6048  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 15 de Fevereiro de 2008

 Aviso (extracto) n.º 3847/2008
Por despacho de 31 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo e no uso da competência delegada no n.º 1.3 Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, n.º 224, 2.ª Série,
de 21 de Novembro de 2006 foram homologados os contratos abaixo
indicados, referentes ao ano lectivo 2006 -2007, dos professores não
efectivos do Agrupamento de Escolas de Apelação.

Escola Básica Integrada de Apelação — 330371
Alberto Paulo da Silva Pereira Grupo 510
Ana Cristina da Conceição Nuno Grupo 420
Ana Luísa Ramos Curto Barroca Pires Grupo 500
Ana Maria dos Santos Fonseca Pestana Grupo 520
Cristina Isabel Lopes Amante Grupo 550
Dénis Ascensão da Conceição Grupo 260
Emanuel de Jesus Rodrigues Lopes Grupo 220
Fátima Raquel Loureiro Freitas Alves Grupo 230
Filipa Alexandra Mendes Tavares Marques Grupo 520
Francisco Marreiros Figueira Ferreira dos Santos Grupo 620
Hugo Miguel Gonçalves Nascimento Grupo 620
Joana Nogueira Bastos Ferreira Grupo 210
José António Grumete Vicente Grupo 240
Maria Elisa Bregas Silvestre Grupo 320
Nuno Alexandre da Câmara Archer de Carvalho Grupo 290
Paulo Jorge Marques Roque Grupo 500
Pedro Alexandre da Conceição Henriques Grupo 910
Pedro Alexandre Rodrigues da Ponte Grupo 260
Rita Isabel Gomes Dias Grupo 620
Sandra Mónica Pereira Martins Grupo 610
Sandra Paula Henriques Duarte Grupo 210
Susana Rita Tralha Franco Grupo Técnicas Especiais
Vanda Cristina Moreira Serrano Grupo 230
23 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Félix

Manuel Bolaños Pereira de Matos.

 Agrupamento de Escolas de Atouguia da Baleia

Despacho (extracto) n.º 4057/2008
Por despacho de 26 de Novembro de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, foi homologado o contrato de trabalho a termo
resolutivo incerto, celebrado ao abrigo do Dec. -Lei n.º 35/2007, de
15 de Fevereiro, referente ao ano lectivo 2007 -2008 da professora a
seguir indicada:

Nome Grupo

Ana Cláudia Lourenço Várzea Tavares  . . . . . . . . 510

 21 de Dezembro de 2007.— O Presidente do Conselho Executivo,
José Alves Simão Damas.

 Despacho (extracto) n.º 4058/2008
Por despacho de 26 de Novembro de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro, foi renovado o contrato para o ano lectivo 2007 -2008,
ao abrigo do n.º 3 do artigo 54 do Dec. -Lei n.º 20/2006 de 31/01, da
professora a seguir indicada:

Nome Grupo

Iolanda de Mendonça Canto Moreira  . . . . . . . . . . 500

 21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alves Simão Damas.

 Despacho (extracto) n.º 4059/2008
Por despacho de 26 de Novembro de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no nº 1.2 do Despacho

nº 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224, de
21 de Novembro, foram homologados os contratos referentes ao ano
lectivo 2007-2008 dos docentes contratados abaixo mencionados:

Nome Grupo

Sandra Isabel Soares Alves 110
Rodolfo Martins Epifânio Frazão Aparício 200
Hélder Oliveira Alfaiate 240
Fernando Alexandre do Carmo Amâncio 240
Ana Luísa Rodrigues Neves Ferreira 250
Carmen Correia Tomás 250
Susana Isabel Santos Correia Pereira 290
Carla Maria Gomes de Andrade 290
Paulo Sérgio Perames Paraíso 500
Cláudia Sofia Marques da Trindade Azevedo 500
Maria de Fátima Vieira Serrano 510
Rita Susana Groba Henriques 530

 21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alves Simão Damas.

 Escola Básica Integrada do Carregado

Aviso n.º 3848/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, e para os devidos, efeitos, faz -se público
que se encontra afixada no placard dos Serviços Administrativos deste
Agrupamento de Escolas, a Lista de Antiguidade do Pessoal Não Docente
reportada a 31 -12 -2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República reclamação ao dirigente máximo do
serviço nos termos do n.º 1 do artigo 96º do citado diploma.

2 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
de Magalhães Barroso.

 Agrupamento de Escolas Conde de Ourém

Aviso n.º 3849/2008
Nos termos do disposto no artigo 95º do D.L. nº100/99, de 31 de

Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da sala de
pessoal não docente e na entrada dos Serviços de Administração Escolar,
deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade da pessoal não
docente reportada a 31 de Dezembro de 2007. Os funcionários dispõem
de 30 dias a contar da data ao da publicação do presente aviso no Diário
da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

22 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Maria de São José Pereira Gil Ferreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica

Despacho (extracto) n.º 4060/2008
Por despacho de 11/01/2008, do Director Regional de Educação de

Lisboa e Vale do Tejo, foi autorizada a transferência da Auxiliar de
Acção Educativa — Maria da Gloria Pereira de Moura Bessa para o
Quadro Distrital de Vinculação de Évora com afectação à Escola Básica
Integrada/Jardim -de -infância de Alcáçovas nos termos do artigo 4º da
lei 53/2006 de 7 de Dezembro.

23 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
António Dias da Fonseca.

 Agrupamento Vertical de Escolas D. António da Costa

Despacho n.º 4061/2008
Por despacho de 31 de Julho de 2007 da presidente do conselho

executivo do Agrupamento Vertical de Escolas D. António da Costa, ao
abrigo do n.º 1.6 do despacho n.º 23 189/2006, Susana Soares Duarte
Leite do Nascimento Jorge, com contrato a termo certo para exercer
funções de assistente administrativa, é autorizada a rescindir contrato,